
 

KELMĖS „AUKURO” PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

ATNAUJINTŲ BENDRŲJŲ UGDYMO PROGRAMŲ DIEGIMO VEIKSMŲ PLANAS 

2022 m. rugsėjis – 2023 metams  

 

Tikslas: pasiruošti UTA įgyvendinimui mokykloje. 

Uždaviniai:  

1. Sudaryti ir direktoriaus įsakymu patvirtinti UTA komandą mokykloje.  

2. Parengti veiksmų planą UTA pasiruošimui ir įgyvendinimui.  

3. Atlikti situacijos įsivertinimą. 

4. Sudaryti sąlygas UTA diegimui.  

Eil. 

Nr. 
Turinys 

Atsakingi 

asmenys 
Laukiamas rezultatas Data Pastabos 

1.  

Dalyvauti  projekto 

„Parama mokyklų 

vadovams, ugdymo turinio 

reformos Lietuvoje 

lyderiams“ veiklose ir  

mokymuose. 

Asta Zavadskienė 

Pasidalinta žiniomis 

Mokytojų taryboje 

 
2020-2022 m. 

https://www.mokykla2030.l

t/atrinkti-projekto-parama-

mokyklu-vadovams-

ugdymo-turinio-reformos-

lietuvoje-lyderiams-

dalyviai/ 

2.  

Atnaujinti mokyklos  UTA 

komandą.  
Asta Zavadskienė 

Įveiklinta UTA komanda, 

aptarti narių vaidmenys, 

atsakomybės ir sritys. 

Paskirti asmenys, 

2022 m. 

rugsėjo mėn. 

Komanda atnaujinta ir 

patvirtinta direktoriaus 

įsakymu 

https://www.mokykla2030.lt/atrinkti-projekto-parama-mokyklu-vadovams-ugdymo-turinio-reformos-lietuvoje-lyderiams-dalyviai/
https://www.mokykla2030.lt/atrinkti-projekto-parama-mokyklu-vadovams-ugdymo-turinio-reformos-lietuvoje-lyderiams-dalyviai/
https://www.mokykla2030.lt/atrinkti-projekto-parama-mokyklu-vadovams-ugdymo-turinio-reformos-lietuvoje-lyderiams-dalyviai/
https://www.mokykla2030.lt/atrinkti-projekto-parama-mokyklu-vadovams-ugdymo-turinio-reformos-lietuvoje-lyderiams-dalyviai/
https://www.mokykla2030.lt/atrinkti-projekto-parama-mokyklu-vadovams-ugdymo-turinio-reformos-lietuvoje-lyderiams-dalyviai/
https://www.mokykla2030.lt/atrinkti-projekto-parama-mokyklu-vadovams-ugdymo-turinio-reformos-lietuvoje-lyderiams-dalyviai/


atsakingi už 

komunikacijos, socialinės 

partnerystės 

koordinavimą.  

3.  

Organizuoti visiems 

pedagogams bendrą 

seminarą UTA srityje ir 

tobulinti jų kompetencijas. 

Asta Zavadskienė, 

Vidimantas 

Parnarauskas 

Kvalifikacinis seminaras 

mokyklos mokytojams 2022 m. 

lapkričio mėn. 
 

4.  

Organizuoti metodinę 

dieną su „Pilotine“ 

mokykla partnere. 

Pasidalinta gerąja patirtimi. 

Asta Zavadskienė, 

V. Parnarauskas  

Suorganizuota metodinė 

išvyka į Baisogalos 

gimnazija  

2022 m.  

lapkričio mėn. 
 

5.  

Nuolat viešinti aktualiausią 

informaciją mokyklos 

internetiniame puslapyje  

skiltyje „MES su UTA“. 

Ieva Siliūnė 

Sigita Rukaitė-

Kalytienė 

Irina Kasparienė  

Talpinama  ir viešinama 

visa aktuali informacija 

mokiniams, tėvams, 

mokytojams, susijusi su 

UTA reforma mokykloje.  

2022–2023 m. 
UTA stendas mokykloje II-

ame aukšte 

6.  

Susipažinti su 

atnaujintomis mokomųjų 

dalykų programomis, 

įvertinant jų pokyčius ir 

pasirengimą jas įgyvendinti 

1, 3, 5, 7, 9 kl. 

Metodinių grupių 

pirmininkai, dalykų 

mokytojai 

Dalykų mokytojai 

susipažins su 

atnaujintomis mokomųjų 

dalykų programomis, 

įvertins jų pokyčius 

2022-2023 m. 

m.  
 

7.  

Dalyvauti  Kelmės rajono 

savivaldybės  UTA 

koordinuojamosios  

komandos veiklose. 

Kelmės rajono 

savivaldybės 

Švietimo, kultūros 

ir sporto skyrius 

Pasidalinta žiniomis 

metodinėje taryboje 
2022-2023 m. 

Asta Zavadskienė  

Ieva Siliūnė  

Kelmės raj. Savivaldybės 

UTA komandos narės 

8.  

Informuoti mokinius apie 

UTA, supažindinant juos 

su kompetencijomis.  

Sigita Rukaitė-

Kalytienė  

Parengtas stendas m-kloje 

 

2022 m. 

lapkritis  

Stendas mokyklos II-ame 

aukšte 

Sigita Rukaitė-

Kalytienė 

Klasių vadovai 

Paruoštos pateiktys 

mokinių supažindinimui 

su kompetencijų aprašais. 

 

2023 m. 

vasaris 
Pateiktys 



Ieva Siliūnė 

Sigita Rukaitė-

Kalytienė 

Atspausdinti plakatai ir 

pakabinti kiekviename 

kabinete 

2023 m. 

balandis 

Informaciniai plakatai 

kabinetuose 

Dalykų mokytojai 

Komunikavimo 

kompetencijos 

supažindinimo savaitė 

Balandžio 17-

21 d. 

Pamokų metu mokytojai 

supažindina su UTA 7 

kompetencijomis per 

septynias savaites 1-10 

klasių mokinius (2023 m. 

balandžio 17 d. birželio 2 

d.). 

Fiksuojama el. dienyne prie  

„Pastabos“. 

Dalykų mokytojai 
Kultūrinės kompetencijos 

supažindinimo savaitė 

Balandžio 24 – 

28 d. 

Dalykų mokytojai 

Kūrybiškumo 

kompetencijos 

supažindinimo savaitė 

Gegužės 2-5 d. 

Dalykų mokytojai 
Pažinimo supažindinimo 

kompetencijos savaitė 

Gegužės 8-12 

d. 

Dalykų mokytojai 

Pilietiškumo 

kompetencijos 

supažindinimo savaitė 

Gegužės 15-19 

d. 

Dalykų mokytojai 

Skaitmeninė 

kompetencijos 

supažindinimo savaitė 

Gegužės 22-26 

d. 

Dalykų mokytojai 

Socialinės, emocinės ir 

sveikos gyvensenos 

kompetencijos 

supažindinimo savaitė 

Gegužės 29 d. 

– birželio 2 d. 

Irina Kasparienė 

Paruošta apklausa 

mokiniams per e-dienyną.   
2023 m. 

rugsėjis 

Atlikta mokinių apklausa 

apie kompetencijų 

pažinimą 

9.  

Atlikti mokytojų apklausą 

dėl  

pasirengimo įgyvendinti 

UTA mokykloje.  

Sigita Rukaitė-

Kalytienė 

Vidimantas 

Parnarauskas 

Įvertintas mokytojų 

pasirengimo lygmuo (1-4).  

 

 

 

2023 m.  

gegužė 

Pedagogų apklausa 

vykdoma naudojant 

Microsoft Teams 

platformą. 

Vidimantas 

Parnarauskas 

Nustatytas lygmuo 

pristatomas Mokytojų 

2023 m. 

birželis 

Mokytojai supažindinami 

su apklausos rezultatais 



tarybos posėdyje 

10.  
Paruošti ilgalaikių planų 

formas pagal UTA.  

Metodinių grupių 

pirmininkai.  

Pasirinkta ilgalaikio plano 

struktūra.  

2023 m. 

gegužės-

birželio mėn.  

Metodinė taryba pritaria  

ilgalaikių planų struktūrai.  

 

11.  Šviesti tėvus UTA tema. 

S. Rukaitė-

Kalytienė 

Paruošta medžiaga tėvams 

susipažinimui su UTA. 

2022-2023 m. 

m. 

 2022 m. spalio mėn. 

pristatymas Mokyklos 

tarybos išplėstiniame 

susitikime 

Klasių vadovai 

2022 m. rugsėjo-spalio 

mėn. klasės tėvų 

susirinkimų metu 

2023 m. vasario mėn. 

Švietėjiškos savaitės  

„MAN RŪPI“ metu  

Irina Kasparienė 
Informacija mokyklos 

internetiniame puslapyje 

Klasių vadovai, 

dalykų mokytojai 

Aptariamas UTA 

įgyvendinimas 

2023 m. 

rugsėjo-spalio 

mėn. 

Klasės tėvų susirinkimų 

metu aptariamas UTA 

įgyvendinimas 1, 3, 5, 7, 9 

klasėse 

P. S. Nagrinėjimui naudotis puslapyje www.mokykla2030.lt patalpinta informacija, metodine, padalomąja, vaizdine medžiaga. 

http://www.mokykla2030.lt/

